ПРИКАЗ О ВНЕДРЕНИИ СИСТЕМЫ ХАССП

ПРИКАЗ №  __________

«___» __________ 2020 года

В связи с разработкой системы ХАССП ИП в ОГБУ «Трубетчинский психоневрологический интернат» и в целях ее внедрения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить и ввести в действие документы системы ХАССП в соответствии с Приложением 1.
2.  Техническому секретарю обеспечить внедрение документов системы ХАССП согласно требованиям ГОСТ Р 51705.1-2001 в соответствующих службах, цехах и отделах

3.  Создать группу по проведению внутренних аудитов системы ХАССП.
4.  Назначить:

Руководителем группы И.о. директора – Горяинова В.Ф.
Члены группы:

Диетическая сестра - Ильина Н.С.

Шеф-повар – Мамина С.В.
Заведующий отделением милосердия - Толстых В.И.

Дезинструктор – Буечку Л.И,
 Старшая медсестра - Ильина И.И.
5. Руководителю группы по проведению внутренних аудитов разработать «Типовую программу внутренних аудитов.

6.  Руководителю группы по проведению внутренних аудитов обеспечить проведение внутренних проверок системы ХАССП согласно утвержденной «Типовой программы внутренних аудитов», и дополнительно привлекать к работе группы специалистов соответствующей области компетентности.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. директора             ______________      Горяинова В.Ф.